
   
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ 

«НОВОПАВЛОВКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

Приказ 

  04.04.2024   № 132 

с.Новопавловка 

 

Об утверждении перечня образовательных программ, реализуемых в центре 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

 

  Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 20.11.2023 №1944 «О реализации в 2024 году в Республике Крым 

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» с целью реализации 

мероприятий по созданию и функционированию  центра образования естественно - научной 

и технологической направленностей в рамках федерального проекта  «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

 

Приказываю:  

1. Утвердить перечень образовательных программ в МБОУ Новопавловский УВК, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания в центре образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»: 

Дополнительные общеобразовательные программы: 

- «Полезная химия»  (8 класс) 

- «Занимательная физика»  

(7 класс) 

- «Творческая мастерская» (5 класс) 

Программы внеурочной деятельности: 

- «Финансовая грамотность» (5-11 класс) 

- «Профориентация»  (5 класс) 

-«Умелые ручки» (1-4 класс) 



2. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Макарову Александру Александровичу разработать и 

утвердить образовательные программы и разместить на официальном сайте школы в срок 

до 25.08.2024 г.  

 

 

 Директор                                                                                                              Е.П.Стефанцова  

 

Ознакомлен: 

__________ Макаров А.А. 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-04T19:17:17+0500




